
Reakce předsedy Rady Asociace krajů ČR
Michala Haška na prohlášení Všeobecné
zdravotní pojišťovny
26. 01. 2011 15:50

 

Předseda Rady Asociace krajů ČR a jihomoravský hejtman Michal Hašek
dnes reagoval na zprávy o tom, že Všeobecná zdravotní pojišťovna vyzvala
krajské samosprávy a další zřizovatele ke spolupráci na změnách struktury
lůžkového fondu nemocnic. Nabídla jim, že když zruší 10 000 akutních
lůžek, platby nemocnicím za léčení neklesnou. Nemocnice by tak měly
peníze na zaplacení potřebného počtu personálu i mírné zvýšení platů.

„Předpokládám, že VZP má důkladnou analýzu, ze které při tomto silném
prohlášení vychází. Pokud VZP apeluje na kraje se žádostí o spolupráci,
očekávám společné jednání, možnost krajů posoudit a připomínkovat analýzy
VZP a hledat poté shodu na budoucí podobě lůžkové péče v krajích. Pro mne i
ostatní hejtmany bude klíčové, aby byla pro pacienty veřejná zdravotní péče
dostupná bez jakýchkoli sociálních či jiných bariér,“ uvádí Michal Hašek ve
svém vyjádření pro media.


